
Skolebestyrelsens årsberetning 2023 
 
 
Skolebestyrelsens arbejde 
 
Ved skolebestyrelsesvalget i 2022 blev en ret stor del af skolebestyrelsen udskiftet som følge af, at mange var 
forældre til afgangselever. Herefter har en stor opgave i 2023 været, for skolebestyrelsesmedlemmerne at sætte sig 
ind i skolens drift og grundlag. Derfor har en del af mødernes indhold været afsat til orientering omkring forskellige 
områder som er grundlaget for skolens virke. Det har bl.a. været en gennemgang af skolens mellemformstilbud, 
skolens specialklassetilbud, bygningstilstand og brug af lærerresurser ud over minimumstimetal. Dette har sammen 
med drøftelse og justering af diverse principper udgjort skolebestyrelsens tilsyn med skolen. 
 
Det har været en god og sund proces og skolens ledelse har givet udtryk for stor tilfredshed med at have en 
bestyrelse, som har vist nysgerrighed og engagement ved møderne. 
 
 
Forvaltningen 
 
I løbet af 2023 er der kommet ny Børn- og skoledirektør, Carsten Otte og siden også ny skolechef, Morten Lyhne. 
Begge har som led i deres opstart været på besøg på skolen. Ved Carsten Ottes besøg deltog 
skolebestyrelsesformand Niels Jacobsen. Vi benyttede lejligheden til at fortælle nogle af de mange gode historier og 
fine resultater, som Blicherskolen har opnået. Og nogle af skolens udviklingsprojekter gennem de seneste år blev 
beskrevet. 
 
 
Danmarksindsamling 
 
I 2023 blev Danmarksindsamlingen sendt fra Randers. I den forbindelse gik alle Randers skoler sammen. Novo 
Nordisk havde nemlig lovet at donere 20 kr pr. km, som eleverne gik. Det betød, at hvis alle elever i Randers gik 6 
km. ville det blive til 1 million kr. 
 
Ud over denne indsats var der på Blicherskolen flere klasser som valgte at byde ind med yderligere tiltag til at støtte 
op om indsamlingen. 
 
 
Fornyelser og renoveringer 
 
I februar blev der skiftet vinduer i afdeling 3. I takt med dette blev der sat nye opslagstavler op, og rullegardinerne 
blev udskiftet, hvor det var nødvendigt. 
 
Senere på foråret blev SFO-lokalerne malet og der blev anskaffet helt ny møblement over alt. Det var tiltrængt og 
blev meget flot og velfungerende. 
 
 
Økonomi 
 
I forbindelse med planlægningen af skoleåret 23/24 stod det klart, at elevgrundlaget på 9. årgang kun ville give os 
tildeling til 2 9. klasser. Det blev dog besluttet at bevare alle 3 eksisterende klasser, da udfordringerne ved at lave 
sammenslag blev vurderet for store. Dette betød, at der var ekstra fokus på at være nøjsomme med brug af penge 
på andre områder. Det lykkedes da også at komme ud af 2023 uden underskud.  
 
Beslutningen om de 3 9. klasser vil dog også få indflydelse på budget og regnskab for 2024, idet de 3 9. klasser først 
afsluttes til sommer. Derfor ser vi ind i et nyt år, hvor vi holder et vågent øje med økonomien. 


